
3

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯ Л И НС КАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА»

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018 
368390 РД, с. Каи E-mail: kayasosh-sad(fl''.aiaH.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 24» август 2019 г. № 2$0

Заместителю Председателя Правительства 
Республики Дагестан ■- министру 

образования и науки Республики Дагестан
У.А.Омаровой

У в а жа е мая Умну п а з и л ь А ва д з и е в и а!

Во исполнение предписания об устранении выявленных нарушений 
законодательства Российской Федерации в сфере образования от « 27 » 
февраля 2019 г. № 73/19 направляем Вам отчет об исполнении предписания
об устранении нарушений.

Приложение: отчет об и с по: тении предписания об устранении
нарушений

на л. В 1 экз.



Приложение к пи,еь.'лу-от-<t:S4|>ajsi^pjd?|019 г. № 271

' ъ % Ща ЖЫШйтШ” J/ V С -':.Й

^ХШо. ..ж- w
ОТЧЕТ

об исполнении предписания об устранении нарушений

МКОУ «Каялинская СОШ-сад им. Б.Рамазанова», рассмотрев 
предписание Министерства образования и науки Республики Дагестан об 
устранении нарушений законодательства в сфере образования от « 27 » 
февраля 2019 г. Ае 73/19 (далее - предписание), информирует о мерах, 
принятых во исполнение указанного предписания.

1. Предписание рассмотрено и обсуждено на педагогическом совете от 
28 февраля 2019 г ( протокол № 14 от 28.02.2019г)
2. В целях приведения в соответствие с законодательством Российской
Федерации, Республики Дагестан в сфере образования нормативных 
правовых актов (правовых актов, локальных актов) проведена следующая 
работа: был издан приказ по МКОУ «Каялинская СОШ-сад им.
Б.Рамазанова» об организации работы по устранению нарушений, 
выявленных в ходе проверки, проведенной Управлением по надзору и 
контролю в сфере образования Министерства образования и науки 
Республики Дагестан» и утвержден план мероприятий по устранению 
нарушений.
3. В целях устранения нарушений законодательства Российской 
Федерации, Республики Дагестан в сфере образования в деятельности МКОУ 
«Каялинская СОШ-сад им, Б.Рамазанова» проведена следующая работа:

№ Нарушения, указанные в Информация об исполнении

предписании -

В подразделе документы, В подразделе документы, сайта
1 отсутвуют ( не размещены): МКОУ «Каялинская СОШ-сад им.

•
план финансового-

Б. Рамазанова» размещены:

хозяйственной деятельности план финансового-
образовательчой оргаиизации; хозя й ст венной деятел ьности

локальные нормативные
образовательной организации;

акты. - локальные нормативные акты



! 2

J

4

4.
ответственности в виде замечания: Маммакурбанов А.С., заместитель 
директора по УВР и Маммакурбанова А,М., делопроизводитель МКОУ 
«Каялинская СОШ-сад им Б. Рамазанова»
5. К отчету об исполнении предписания об устранении нарушений 
прилагаются следующие копии документов, подтверждающие устранение 
нарушений:

На компьютерах, имеющих 
доступ к сети интернет, не 
установлена система контентной ' 
фильтрации, обеспечивающая 
ограничение доступа к интернет- i 
ресурсам, не совместимым с j 
задачами образования и ! 
воспитания

На компьютерах, имеющих доступ 
к сети интернет, с 10 марта 2019 
установлена система контентной 
фильтрации, обеспечивающая
ограничение доступа к интернет- 
ресурсам, не совместимым с 
задачами образования и воспитания

В книге для учета бланке в !
аттестатов и приложений нет j 
записи решения педагогического 
совета и приказов о переводе и 
выдаче аттестатов выпускникам 
11 класса

В книгу для учета бланков 
аттестатов и приложений по МКОУ 
«Каялинская СОШ-сад им. 
Б ..Рамазанова» занесены записи 
решения педагогического совета и 
приказов о переводе и выдаче 
аттестатов выпускникам 11 класса 
за 2017/2018 учебный год

Не документов повышения
прохождении курсов повышения квалификации прошли:
квалификации и аттестации на!

„ - учителя начальных классов Валиева 
занимаемой

! А.А. и Кубатаева Л.Р. с 25.03.2019г 
в порядке, |

F ' по 06.04.2019г;

соответсвие
должности
устав о в л ен н о м
законодательством
образовании:

об ! - учитель информатики Рамазанова 
С.М. с 17.06.2019 по 06.07.2019г;

- у учителя информатики 
Рамазановой С .М.;

Учитель технологии Рамазанов
'у ч штелей начальных А.А. пройдет курсы повышения

j классов Валиевой А.А. и; квалификации до 31 декабря 2019г. 
Кубатаевой Л.Р.:

у учителя технологии i !
Рамазанова А.А.

В связи с допущенными нарушениями привлечены к дисциплинарной



С
'1 С

П

1. Приказ об организации работы по устранению нарушений. 
Выявленных в ходе проверки, проведнной Управлением по надзору и 
контролю в сфере образования Министерства образования Республики 
Дагестан на 3 л.

Протокол педагогического совета № 14 от 28.02.2019г на 4 л. 
Удостоверения о прохождении курсов повышения квалификации 

учителей: Валиевой А.А., Кубатаевой Л.Р. и Рамазанова А.А.
4. Приказ о привлечении к дисциплинарной ответственности на 1 л.

Итого: 6 документов на 11 листах



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН » 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА» 

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018 
368390 РД, с. Кая E-mail: kavasosh-sad(a mail.ru Тел.: 8(928) 576 78 27

« 3. & »  февраль 2019 г. № 17

Приказ

« Об организации работы по устранению нарушений, выявленных в 
ходе проверки, проведенной Управлением по надзору и контролю в 

сфере образования Министерства образования Республики Дагестан »

В целях устранения нарушений, выявленных Управлением по надзору 
и контролю в сфере образования Министерства образования Республики 
Дагестан ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по устранению нарушений, 
выявленных Управлением по надзору и контролю в сфере образования 
Министерства образования Республики Дагестан (Приложение).

2. Заместителю директора по УВР Маммакурбанову А.С., 
заместителю директора по воспитательной работе Махмудовой С.Д. 
обеспечить совместную работу со всеми^ работниками МКОУ 
«Каялинская СОШ-сад им. Б. Рамазанова» по устранению выявленных 
нарушений.

3. Рассмотреть вопрос по устранению нарушений на педагогическом
совете школы



< f

План

мероприятий по устранению нарушений, выявленных Управлением надзора и контроля Министерства

аю
Приложение 

019 г № 17 
аммакуева

№

п\п
Нарушения, указанные в предписании по результатам 

проверки
Мероприятия по устранению нарушений г т -С рок исполнения.^ гветственные 

за исполнение

1. В подразделе документы, отсутствуют (не размещены): Разместить в подраздел документы: до 20.03.2019г Исаева М.И.

план финансово-хозяйственной деятельности 

образовательной организации;

- план финансово-хозяйственной деятельности образовательной 

организации;

-локальные нормативные акты. - локальные нормативные акты.

2. На компьютерах, имеющих доступ к сети интернет, не 

установлена система контентной фильтрации, 

обеспечивающая ограничение доступа к интернет ресурсам , 

не совместимым с задачами образования и воспитания

Заложить в  бюджет М КОУ «Каялинская СОШ -сад им. 

В .Рамазанова» на 2020 г  денежные средства на покупку 

лицензированной программы контентной фильтрации и 

обеспечить ее установку

до 31.12.2019 г . Г 'аммакуева А.Г.

3. В книге для учета бланков аттестатов и  приложений нет 

записи решения педагогического совета и приказов о 

переводе и выдаче аттестатов выпускникам 11 класса

В книгу для учета бланков аттестатов и  приложений занести 

записи решения педагогического совета и приказов о переводе и  

выдаче аттестатов выпускникам 11 класса.

до 05.03.2019 г . Маммакурбанов

АС.

Маммакурбанова

А.М.

4. Нет документов о прохождении курсов повышения 

квалификации и аттестации на соответствие занимаемой 

должности в  порядке, установленном законодательством об 

образовании у учителя информатики Рамазановой С.М., 

учителей начальных классов Валиевой А.А. и  Кубатаевой 

Л.Р.,  учителя технологии Рамазанова А.А.

Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации:

- Рамазановой С.М., учителя информатики;

- Валиевой А.А., учителя начальных классов;

- Кубутаевой Л.Р.,  учителя начальных классов;

до 30.06.2019 г . Маммакурбанов 

А.С.

- Рамазанова А.А., учителя технологии. до 31.12.2019г

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-03T14:15:58+0500




